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د NHS دواخانه لومړی سکاټ لینډ څه شی دی؟

د NHS دواخانه لومړی سکاټ لینډ د NHS خدمت دی چې ستاسو د ځایی ټولنې 	 

دواخانه لخوا چمتو شوی دي )یوه دواخانه د NHS نسخې او خدمات چمتو کولو 

قرارداد سره(.

که چيري تاسو عمومي ناروغي ولرئ، دواخانه لومړی ځای دی چې تاسو باید د 	 

مشورې لپاره لاړ شئ.

تاسو معمولا ليدژمني ته اړتیا نلرئ او تاسو کولی شئ چي کوم يو دواخانه ته لاړشئ.	 

ستاسو دواخانه کولی شي تاسو ته د عمومي ناروغۍ، او درملو لپاره مشوره درکړي که 	 

چيري دوی فکر کوي تاسو ورته اړتیا لرئ.

خدمت د چا لپاره دی؟

تاسو کولی شئ د NHS دواخانه لومړی سکاټ لینډ وکاروئ که چيري تاسو په سکاټ 

لینډ کې د عمومي طبيب تمرین سره راجستر شوي یاست یا تاسو په سکاټ لینډ کې ژوند 

کوئ. د دواخانه ټیم سره خبرې وکړئ که چيري تاسو نورو جزیاتو ته اړتیا لرئ.



زه خدمت څنګه کارولی شم؟

د NHS دواخانه لومړی سکاټ لینډ په سکاټ لینډ کې له ټولو دواخانو څخه شتون 	 

لري چې د NHS نسخې توزیع کوي.

تاسو کولی شئ چي غوره کړئ کوم دواخانه وکاروئ.	 

په ډیری مواردو کې ، تاسو اړتیا نلرئ چي ليدژمنه ولري.	 

کله چې تاسو دواخانه ته مراجعه وکړئ، درمل جوړونکی )یا د دوی یو ټیم( به له 	 

تاسو څخه د ځینې معلوماتو غوښتنه وکړي، پشمول ستاسو نوم، د زیږیدو نیټه او 

پوسټ کوډ. 

درمل جوړونکی به:	 

ستاسو د علايم په اړه پوښتنه وکړئ  	

تاسو ته د خپل وضيعت په اړه مشوره درکوي  	

درمل چمتو کړئ )که تاسو ورته اړتیا لرئ( او 	

تاسو بل روغتیا پاملرنې مسلکي ته راجع کوئ )د مثال په توګه، ستاسو  	

عمومي طبيب( که چيري دوی فکر کوي دا اړین دی.

دوی به د ناروغ درملو ریکارډ پيشنټ ميډيکيشن ريګاکرډ )PMR( تنظیم کړي ترڅو 	 

د هرې مشورې او درملنې یادونه وکړي چې دوی تاسو ته درکوي.

تاسو کولی شئ د دواخانه مشورې ساحې یا خونې کارولو غوښتنه وکړئ که چيري 	 

تاسو غواړئ په دواخانه کې په شخصي ډول خبرې وکړئ.

خدمت څنګه کار کوي؟

درمل جوړونکي او د دوی ټیمونه د درملو ماهر دي او کولی شي د عمومي روغتیا 	 

اندیښنو کې مرسته وکړي.

یو درمل جوړونکی کولی شي تاسو ته د معمول ناروغیو لپاره مشوره او درملنه 	 

درکړي )که چيري تاسو د دي اړتیا لرئ( لکه د لاندې ډول.

درمل جوړونکي، لکه عمومي طبيبان، کولی شي یوازې په NHS کې ځینې درمل او 	 

محصولات چمتو کړي. دا ټول ستاسو د وضيعت درملنې لپاره مؤثر ثابت شوي دي. 

که چيري تاسو یو ځانګړی درمل یا محصول غواړئ، نو ممکن تاسو یې وپیرئ. درمل 

جوړونکی به تاسو ته په دې اړه مشوره درکړي.

که چيري درمل جوړونکی فکر کوي چي دا ستاسو لپاره غوره دی چې خپل عمومي 	 

طبيب سره وګورئ، دوی ممکن تاسو ته مستقیم مراجعه وکړي یا تاسو ته ووایی چې 

ليدژمنه وکړئ.
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آیا لاهم زه نورو دواخانو ته تللی شم؟

هو، تاسو کولی شئ هر دواخانه ته د درملو پیرلو، نسخې راټولولو یا د NHS دواخانه 	 

لومړی سکاټ لینډ خدمت وکاروئ. تاسو اړتیا نلرئ چي ورته تل ورته وکاروئ.

په هرصورت، که چيري تاسو تل ورته دواخانه کاروئ، دواخانه کولی شي ستاسو د 	 

درملنې ریکارډ رامینځته کړي، کوم چې ممکن تاسو سره ستاسو د وضعيت په مؤثره 

اداره کولو کې مرسته وکړي. )دا ریکارډ له بل چا سره نه شریک کیږي.(

څه که چيري زه د هغه خدمت څخه ناخوښه یم چې ما له دواخانه څخه ترلاسه کړی 

دي؟

لومړی، د درمل جوړونکي سره خبرې وکړئ نو دوی کولی شي مسئله ژرترژره حل 	 

کړي.

که چيري تاسو دا نشئ کولی، یا که چيري تاسو دمخه له خپل درمل جوړونکي سره 	 

خبرې کړې وي او لاهم ناخوښه یاست، تاسو کولی شئ په خپل ځایی NHS روغتیا 

 NHS بورډ کې د نظریاتو او شکایتونو ټیم سره اړیکه ونیسئ. د تماس توضیحات د

.www.nhsinf	rm.sc	t خبرداري ویب پاڼه کې ورکړل شوي دي

نور څنګه ومومئ

پدې خبرپاڼه کې د هرڅه په اړه د نورو معلوماتو لپاره، اړیکه ونیسئ:	 

ستاسو د ځائي فارميسي	 

ستاسو دکتور یا د NHS کارمند غړی چې ستاسو په پاملرنې کې دخیل دی	 

د NHS خبرتیا مرستي لاین آن 0800 22 44 88 )د لینډ لاین څخه زنګونه وړیا 	 
 ;www.nhsinf	rm.sc	t خبرتیا ویب پاڼه کې NHS دي(، یا د

د ناروغ مشورې او ملاتړ خدمت پيشنټ ايدواز اينډ سپورټ سروس )PASS( په 	 
0800 917 2127 یا ستاسو د ځایی اتباعو مشورې دفتر )په ویب پاڼه کې خپل 

نږدې دفتر ومومئ rg.uk	www.cas. یا ستاسو د ځایی تلیفون کتابچه کې(.

دا معلومات د سکاټ لینډ حکومتي ویب پاڼه کې شتون لري )t	v.sc	www.g( و د 
.)www.nhsinf	rm. sc	t(خبرتیا ویب پاهڼ کې NHS
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